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Do 3 grudnia mają czas zachodniopomorskie samorządy na złożenie wniosku w konkursie ogłoszonym

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie w ramach działania 8.1 Upowszechnienie edukacji

przedszkolnej zachodniopomorskiego RPO. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu

ustalono na 85 proc. Ogólna pula konkursu wynosi 9,2 mln zł.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

Do ubiegania się o wsparcie kwalifikują się przedsięwzięcia następujących typów:

1. Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku przedszkolnym, w

tym dostosowanych do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, w istniejących lub nowo

utworzonych ośrodkach wychowania przedszkolnego (również specjalnych i integracyjnych);

2. Dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z

niepełnosprawnościami lub realizacja dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej

umożliwiającej dziecku z niepełnosprawnością udział w wychowaniu przedszkolnym poprzez

wyrównanie deficytu wynikającego z niepełnosprawności;

3. Rozszerzenie oferty ośrodka wychowania przedszkolnego o dodatkowe zajęcia zwiększające

szanse edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów; katalog dodatkowych zajęć

obejmuje wyłącznie: (a) zajęcia specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne,

rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym,

(b) zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy np. gimnastykę korekcyjną; (c) zajęcia w ramach

wczesnego wspomagania rozwoju;

4. Finansowanie programów rozwojowych dla dzieci, w tym w zakresie kompetencji kluczowych

(np. nauki języków obcych, programowania, kompetencji społecznych, matematycznych itp.) i

uniwersalnych umiejętności, dostosowanych do wieku i możliwości dzieci, poprzez realizację: (a)

projektów edukacyjnych, dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, (c) różnych form

rozwijających uzdolnienia dzieci czy (d) organizację kółek zainteresowań, warsztatów,

laboratoriów dla dzieci w wieku przedszkolnym;

5. Wydłużenie godzin pracy ośrodka wychowania przedszkolnego;

6. Doskonalenie umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji nauczycieli ośrodków wychowania

przedszkolnego do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym w szczególności z dziećmi ze

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz w zakresie współpracy nauczycieli z rodzicami, w

tym radzenia sobie w sytuacjach trudnych, obejmujące w szczególności: (a) kursy i szkolenia

doskonalące, w tym z wykorzystaniem pracy trenerów przeszkolonych w ramach PO WER oraz

studia podyplomowe, (b) wspieranie istniejących, budowanie nowych i moderowanie sieci

współpracy i samokształcenia nauczycieli, (c) współpracę ze specjalistycznymi ośrodkami, np.

specjalnymi ośrodkami szkolno-wychowawczymi, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi,

OWP i szkołami kształcącymi dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami, (d) realizację w OWP

programów wspomagania.

 Więcej na temat konkursu można dowiedzieć się tutaj.
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